SCHWERELOSIGKITE offizieller Fashionpartner der "Never Summer Kitesurf Masters"

Das Surflabel SCHWERELOSIGKITE wird in der kommenden Saison offizieller Fashionpartner der "Never Summer Kitesurf Masters 2015". Das innovative Wassersport-Label unterstützt als Partner der Deutschen Meisterschaften den Trendsport Kitesurfen auf nationaler Ebene. Sowohl das Team als auch die Jury werden mit der Mode des Surf & Streetlabels ausgestattet.

"Wir freuen uns sehr über die Partnerschaft mit SCHWERELOSIGKITE bei den "Never Summer Kitesurf Masters", so Matthias Regber (Geschäftsführer Choppy Water). "SCHWERELOSIGKITE ist eine authentische Marke, die seit vielen Jahren fest in der Kiteszene verankert ist. Dies hilft uns bei der Aufgabe, die nationale Spitzenserie wieder näher an die Kiter und Hersteller heranzuführen."

SCHWERELOSIGKITE wurde 2005 als Label für Street & Surfwear gegründet und hat sich schnell auch über die Wassersport-Szene hinaus einen Namen machen können. Das Hamburg-Saarbrücker Team hat den heutigen Trend "Up- und Recycling" früh erkannt und bietet bereits seit 10 Jahren Mode und Accessoires aus alten, gebrauchten Kiteschirmen an. Denn "ökologischer Surf- und Streetstyle" ist heute wie damals stark gefragt. Große Kitehersteller wie Best, North und Flysurfer unterstützen diesen Recyclinggedanken durch zur Verfügung gestelltes Kitematerial, Privatpersonen bekommen von SCHWERELOSIGKITE für alte oder kaputte Kites eine lukrative Abwrackprämie angeboten. Das innovative Label zeigt auf diese Weise eindrucksvoll, dass kaputte Kiteschirme noch lange nicht weggeworfen werden müssen, sondern mit etwas Kreativität auf lange Sicht haltbar und robust umgearbeitet werden können!

Der aufgenähte Kiteflicken ist dabei der Brand von SCHWERELOSIGKITE und ziert jedes Kleidungsstück der verschiedenen Kollektionen- somit wird jedes einzelne Teil zum Unikat! Verkauft werden die kreativen Designerstücke bei ausgewählten Händlern in ganz Deutschland, in Teilen Europas sowie im eigenen Onlinestore unter www.shop.schwerelosigkite.de

"Nicht nur durch unser Label sind wir seit Jahren sehr eng mit der Kitesurf-Szene verbunden. Die Kitesurf Masters sind die höchste nationale Serie. Hier geht es um den offiziellen Deutschen Meister Titel und wir freuen uns deshalb sehr, als Fashionpartner fester Bestandteil dieser Meisterschaftsserie zu sein!", so Peter Arnold (GeschaÅNftsführer SCHWERELOSIGKITE).

Hohes Verantwortungsbewusstsein den Mitarbeitern, Produzenten und der Umwelt gegenüber, sowie die konsequente Einhaltung ethischer Gesichtspunkte und verschiedener international-anerkannter EU-Produktionsstandards ist SCHWERELOSIGKITE dabei seit seiner Gründung außerordentlich wichtig.

2015 werden die besten deutschen Kitesurfer bei den Tourstopps der Kitesurf Masters zeigen, was sie können und die Besucher mit spektakulären Tricks und Rennen in Staunen versetzen- ganz getreu der Philosophie von SCHWERELOSIGKITE:

"Schwerelosigkite ist für uns nicht nur Definition eines Wortes, sondern Lebenseinstellung und Philosophie zugleich. So oft es geht, genießen wir selbst die Freiheit und Unabhängigkeit in den verschiedenen Elementen. Entscheidet selbst, in welchen Momenten ihr den besonderen Kick erlebt, der euch den Magen verdreht und anschließend ein Lächeln auf die Lippen zaubert. Dieses Gefühl ist Schwerelosigkite!" so Peter Arnold.

Weitere Informationen zu den Kitesurf Masters 2015 sowie aktuelle News, Fotos und Ergebnisse können Sie auf der offiziellen Website www.kitesurf-masters.de finden.

Kontakt und weitere Informationen:

Choppy Water GmbH Brammersoll 2 24235 Stein GERMANY

Phone: +49 (0) 4343 / 49 46 4-0 FAX: +49 (0) 4343 / 49 46 4-10 E-Mail: event@choppywater.de

 $Internet: www.choppywater.de\ ,\ www.kitesurf-masters.de$